
 

 

 

 

 

 

 

 انظيزي انذاجيً
 

 

 

 روا سٌيز فاضم   :   ـم ـــــــــالاطــ

 51/9/5991    : جاريخ انميـلاد 

 باكز   انحانة انشَجية :

 ___    ذد الأَلاد  :ــعـــ

 مظهمة   :   انذيـــــــــــاوة

       عهم وفض انىمُ:       صــانحـخـص

 جذريظية:       ً ــــــانُظيف

 مذرص      انذرجة انعهمية :

         /ابه رشذ جامعة بغذاد / كهية انحزبية:       عىُان انعمم

 انعمم   :         ٌاجف

 59251499811:         انٍاجف انىقال

 ranaflower2009@yahoo.com كحزَوي :انبزيذ إلان

 .أَلاً : انمؤٌلات انعهمية  

 

 التاريخ الكليـــة  الجامعة الدرجة العلمية

 بكالوريوس
 

 م3995 تالتربية /للبنا جامعة بغداد

 م3999 التربية /للبنات جامعة بغداد الماجستير

 هالدكتورا
 

 م4006 التربية/ابن رشد جامعة بغداد

    أخرى

 
 

 الصىرة 



 

 

 

 

 

 

 

 يفي .ثاوياً : انحذرج انُظ 

 

 ثانثاً : انحذريض انجامعي . 

 الى -هن الفترة   الجاهؼت )الوؼهذ / الكلٍت(  الجهت ث

 م4030-4007 بغدادجامعة   كلية التربية /ابن رشد 3

4    

5    

6    

7    

8    

7    

 

 

 

 الى -الفترة هن  الجهت الىظٍفت ث

 م1999-1993 هذٌرٌت تربٍت الكرخ خبرة فً رٌاض الاطفال 1

 م2221 هؼهذ اػذاد الوؼلواث تذرٌسٍت 2

 م2221 هذٌرٌت التخطٍط التربىي باحج اقذم 3

نظوت غىث وزارة التربٍت ه هشروع التؼلٍن هساػذ 4

 الاطفال/ هنظواث هجتوغ هذنً

 م2223

 م2225-2224 الوذٌرٌت الؼاهت للوناهج احج اقذمب 5

 م    2212-2225 /جاهؼت بغذادكلٍت التربٍت/ابن رشذ تذرٌسٍت 6

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 رابعاً : انمقزرات انذراطية انحى قمث بحذريظٍا. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 4003 علم النفس التربوي معهد اعداد المعلمات 3

 4003 الادارة والاشراف التربوي معهد اعداد المعلمات 4

العلوم التربوية  5

 والنفسية

 4008-4007 علم نفس الشخصية

العلوم التربوية  6

 والنفسية

 4008-4007 علم النفس الاجتماعي

 4009-4002 علم نفس النمو اللغة الانكليزية 7

العلوم التربوية  8

 والنفسية

 4030-4007 علم نفس النمو

7    

2    

9   

 

 

 

 :انحي أشزف عهيٍا( انزطائم  ،الاطاريح  )خامظاً:  

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

   لايوجد 3

4    

5    

6    

7    

8    

7    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 انحي شارك فيٍا.انعهمية َانىذَات انمؤجمزات طادطاً:  

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

    لايوجد 1

2     

3     

4     

5     

6     

7     

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

  

  

  

  

 

أو تطوير مة البيئة والمجتمع ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخد 

 . التعليم

 السنة النشر محل أسم البحث ت

مجلة البحوث  تطور الكف المعرفي لدى الاطفال 1

 التربوية والنفسية

4009 

تطور مفهوم التلوث البيئي لدى  2

 الاطفال

حوليه ابحاث 

 الذكاء

4009 

 4030 مجلة الاستاذ تطور الذكاء الاخلاقي لدى المراهقين 3



 

 

 

 

 

 

 

4    

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

      منسقة مشروع تدريب المدرسين في الجامعات العراقية بالتعاون

 -مع اليونسكو في المواد التربوية:

    .التربية الخاصة والسلام والديمقراطية والفنون الجميلة 

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

الجائزة أو شهادة  ب الشكر أوكتا ت

 التقدير

 السنة الجهة المانحة

 4002 رئيس جامعة بغداد كتاب شكر 3

شهادة تقديرية مشروع تدريب  4

المدرسين في الجامعات 

 العراقية لضمان جودة التعليم

 جامعة فوجيا /ايطاليا

 بالتعاون مع اليونسكو

4002 

شهادة تقديرية عن ورشة عمل  5

التدريبية للمواد  لتطوير الحزم

 الإنسانية

 4030 /اليونسكوالأردن

6    

7    

 

 

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

  لايوجد 3



 

 

 

 

 

 

 

4   

5   

6   

7   

8   

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

     الؼربٍت    اللغت 

   الانكلٍسٌت   اللغت 

  

 

 

 

 

 

   CD ػلى   هلحىظت : ٌتن تسلٍن نسخت


